

SŁOWO BOŻE



PIERWSZE CZYTANIE (2 Kr1 4, 42-44)
Elizeusz rozmnaża chleb

PSALM RESPONSOJNY
(Ps 145 (144), 10-11. 15-16. 17-18)
Otwierasz rękę, karmisz nas do syta

DRUGIE CZYTANIE (Ef 4, 1-6)
Usiłujcie zachować jedność

EWANGELIA (J 6, 1-15)
Rozmnożenie chleba

ROZWAŻANIE

Moc przemiany

Rozmnożenie chleba dla rzeszy ludzi to jeden z wielkich znaków Jezusa. Uczniowie mają do dyspozycji tylko pięć chlebów jęczmiennych i dwie ryby. Taka ilość jedzenia wystarczyłaby dla zaledwie kilku osób. Gdyby chcieli kupić żywność dla wszystkich, potrzebowaliby dużej sumy pieniędzy. Filip mówi, że chleba za dwieście denarów (zapłata za dwieście dniówek ciężkiej pracy) nie wystarczy, aby móc każdemu dać choćby kawałek. W ten sposób została przedstawiona sytuacja pilnej potrzeby i brak możliwości jej zaspokojenia. Jezus działa z mocą: błogosławi i łamie chleb, rozdziela także ryby i karmi głodnych. Żeby nie pozostać wrażliwym, że ludzie mogli ulec złudzeniu, ewangelista notuje, że wszyscy najedli się do syta, a potem zebrano jeszcze dwanaście koszy resztek, aby nic się nie zmarnowało. W dalszej części Ewangelii ten cud Pan Jezus uczyni motywem dłuższej mowy o chlebie, który zstępuje z nieba, a którym jest On sam.

Panie Jezu, tylko Ty masz moc przemiany. Ty rozmnożyłeś chleb, by nakarmić głodnych. Przemień to, co jest we mnie słabe, i pomóż to, czego mi brakuje. Amen.

Intencja papieska na miesiąc sierpień 2024

Za przywódców politycznych
Módlmy się, aby przywódcy polityczni służyli swojemu narodowi, pracując na rzecz integralnego rozwoju człowieka i dobra wspólnego, troszcząc się o tych, którzy stracili pracę, i dając pierwszeństwo najuboższym.

28 LIPCA 2024

XVII NIEDZIELA ZWYKŁA

VOL. 45 NR 30

Módlmy się nieustannie o pokój na świecie oraz za wszystkich cierpiących pod jarzmem wojny!

CHRZTY

Przez Sakrament Chrztu Świętego do wspólnoty Kościoła został włączony:

Eddie George Pielas
syn Eleftheria i Przemysława



Eddie, rodzicom i chrzestnym życzymy dużo zdrowia i Bożego błogosławieństwa

Dzisiaj żegnamy Ojca Lucjana Osieckiego OMI., który przez ostatnie dwa miesiące pomagał w naszej parafii. Serdecznie Bóg Zapłać za modlitwę, pomoc i posługę w naszej wspólnotie. Niech Matka Boża ma Ojca w swojej opiece i wspomaga w dalszej pracy misyjnej.



ODESZLI DO PANA

śp. Tadeusz Najgebauer, 91 lat
śp. Tadeusz Meljon, 89 lat
śp. Aldona Kalovski, 82 lata
śp. Leszek Wojcik, 78 lat
śp. Kazimiera Gorzedowska, 72 lata
śp. Stanisław Cebulak, 66 lat
śp. Stanisław Paz, 52 lata

Wieczny odpoczynek racz Im dać Panie!



Kongres Polonii Kanadyjskiej - Okręg Mississauga zaprasza 1-go sierpnia na obchody 80-tej rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego.

Msza Święta o godz. 19:00 w kościele św. Maksymiliana Kolbe.

Po Mszy przejdziemy do pomnika Patrioty przy Centrum Kultury im. Jana Pawła II, gdzie odbędzie się krótka uroczystość.

Serdecznie zapraszamy całą Polonię!

PIERWSZY CZWARTEK MIESIĄCA

Nabożeństwo o powołania kapłańskie o godzinie 18:30

PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA

Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa po Mszy Św. o 10:00 i 19:00
Spowiedź od godziny 18:00

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA

Msza Św. i Nabożeństwo Pierwszej Soboty o godzinie 8:00

W progi Boże w godnym ubiorze!

Drodzy parafianie! Pamiętajmy, by wchodząc do świątyni, swoim strojem i zachowaniem uszanować powagę miejsca świętego!



W okresie wakacji warto, abyśmy w tym czasie odpoczynku pamiętali o osobistej modlitwie każdego dnia, o niedzielnej Eucharystii, korzystaniu z Sakramenty pojednania. Wszystkim życzymy dobrej pogody, słońca i rozpoznania Boga w pięknie stworzonego świata. Przypominamy również, że nie ma „wakacji” od Pana Boga. Zatrzymajmy się o możliwość uczestnictwa w niedzielnej Mszy Św. w miejscu naszego wypoczynku. Aby znaleźć lokalizację najbliższego Kościoła rzymskokatolickiego, godziny mszy i harmonogram spowiedzi, wejdź na stronę www.masstimes.org lub odwiedź stronę internetową najbliższej diecezji.

MSZE ŚW. NA KATOLICKICH CMENTARZACH

Msze Św. w intencjach zmarłych na katolickich cmentarzach archidiecezji Toronto odbędą się na cmentarzach w Toronto i jego okolicach w środę, 14 sierpnia 2024 r. o godz. 19:00.

• Assumption, Mississauga - Most Rev. Ivan Camilleri • Christ the King, Markham - Rev. Msgr. Vid Vlasic • Holy Cross, Thornhill - Most Rev. Francis Leo, Archbishop of Toronto • Mount Hope, Toronto - Most Rev. Robert Kasun • Queen of Heaven, Woodbridge - Rev. Msgr. Patrick O'Dea • Resurrection, Whitby - Most. Rec. Vincent Nguyen • St. Mary's Barrie - Most. Rev. John A. Boissonneau
Więcej informacji: catholic-cemeteries.com

INTENCJE MSZALNE NA UKRAINIE:

Ojciec Vitalij Podolan OMI z Ukrainy jest na wizycie w naszej parafii podczas wakacji. Jest możliwość zamówienia intencji

Różaniec prowadzi Róża nr. 30



PIESZA PIELGRZYMKĄ DO SANKTUARIUM MĘCZENNIKÓW KANADYJSKICH

będzie miała miejsce od 5 do 11 sierpnia. Hasło tegorocznej pielgrzymki "Panie naucz nas się modlić" (Łk 11:1).

Rejestracja na stronie internetowej www.pielgrzymka.ca

PIELGRZYMKĄ POLONII DO MIDLAND

Konferencja Polskich Księży na Wschodnią Kanadę zaprasza wiernych na 68 Pielgrzymkę Polonii do Sanktuarium Męczenników Kanadyjskich w Midland, która odbędzie się w niedzielę, 11 sierpnia 2024 roku.

Tegorocznym uroczystościom przewodniczył będzie ks. bp Wiesław Śmigiel z Torunia.

Program uroczystości odpustowych:

10:30 Różaniec
11:15 Wejście pielgrzymi pieszej
11:30 Uroczysta Msza św. odpustowa
13:00 Nabożeństwo, poświęcenie ziół i kwiatów.
Prosimy, aby pielgrzymi skorzystali z sakramentu spowiedzi w swoich parafiach, ze względu na małą ilość księży.
W niedzielę, 11 sierpnia wczesnym rankiem z naszej parafii odjedzie autobus do Midland. Bilety będą sprzedawane w niedzielę, 4 sierpnia w sali parafialnej. Koszt \$45.

SIERPIEŃ-MIESIĄCEM TRZEŹWOŚCI

Tradycyjnie już każdego roku miesiąc sierpień jest ogłaszany przez Kościół w Polsce miesiącem trzeźwości. Krucjata Wyzwolenia Człowieka to dobrowolne zobowiązanie się do nie picia napojów alkoholowych. Krucjata Wyzwolenia Człowieka nie jest jedynie akcją czy ruchem abstynenckim, lecz szeroko zakrojonym programem wyzwolenia, w którym wyzwolenie z nałogów ma znaczące miejsce. Przy ołtarzu relikwii będzie wyłożona specjalna Księga Trzeźwości, gdzie prosimy się wpisywać. Wpisując się do księgi, inni członkowie krucjaty będą nas wspomagać codzienną modlitwą w naszej intencji.

Dzisiaj druga składka przeznaczona będzie na remonty naszego kościoła. Serdecznie dziękujemy za Wasze wsparcie!



KAWA I PĄCZKI

28 lipca - Domowy Kościół
4 sierpnia - Przyjaciele Misji



Biblioteka im. O. Stanisława Bąka Centrum Jana Pawła II Nowe godziny

Poniedziałek: 17:00 - 20:00

Środa: 10:00 - 13:00

Czwartek: 17:00 - 20:00



Poprzez ShareLife okazujesz współczucie osobom w podeszłym wieku

W dniu, w którym obchodzimy Światowy Dzień Babci i Dziadka jesteśmy wezwani, by okazać miłość osobom w podeszłym wieku, uhonorować ich i docenić ich liczne zasługi dla społeczeństwa.

Dzięki Twojemu wsparciu agencje ShareLife są w stanie zapewnić osobom starszym bezpieczeństwo i towarzystwo. Dziękuję, że dzielisz się miłością i sprawiasz, że osoby starsze zajmują istotne miejsce w naszym społeczeństwie.

KAPLICA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

W 29-tą rocznicę otwarcia Kaplicy Wierzytelnej Adoracji, serdecznie zapraszamy na Mszę Świętą dziękczynną w intencji wszystkich, którzy biorą udział w Adoracji Najświętszego Sakramentu. Msza Święta odprawiona będzie w kościele św. Maksymiliana Kolbe w czwartek, 15 sierpnia o godzinie 19:00

Rodzina Różańca Świętego organizuje 1-dniową pielgrzymkę do Buffalo w niedzielę 08 września.

W programie zwiedzanie Amerykańskiej Fatimy oraz bazyliki Matki Bożej Zwycięskiej
Informacje i zapisy: Teresa 905-495-7035
Wiesława 416-799-2122



PIELGRZYMKĄ DO GUADALUPE 17 - 23 listopad 2024

Katolicka Agencja Pielgrzymkowa „FLIGHT WITH MARY” zaprasza na pielgrzymkę do Guadalupe. Prawdziwie jestem Matką tych, którzy mnie szukają, i tych, którzy mi ufają.

Informacje i zgłoszenia:
Marzena 647-284-1631
Małgorzata 416-859-8469

INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek 29 lipca
8:00 ✚ Adam, Aniela Wąsik
19:00 ✚ Walenty Siuda oraz zmarli z rodzin Siuda i Kołodziejczak

Wtorek 30 lipca
8:00 ✚ Wanda i Stanisław Małek
19:00 ✚ Janina i Józef Vilkas - Maria

Środa 31 lipca
8:00 ✚ Mieczysław i Genowefa Lewicki - syn
19:00 Zblorowe

Czwartek 1 sierpnia
Pierwszy Czwartek Miesiąca
8:00 ✚ Maria i Michał Świątek
19:00 W intencji Kapłanów i osób konsekrowanych z prośbą o Boże błogosławieństwo dla nich - Apostoła Złota Róża
Za ojczyznę i tych, którzy oddali życie w jej obronie

Piątek 2 sierpnia
Pierwszy Piątek Miesiąca
8:00 ✚ Edward Długocki - żona z rodziną
10:00 ✚ Rodzice Stefania i Czesław Frączkowsky, mąż Henryk, brat Eugeniusz i syn Henryk
19:00 ✚ Stanisław Miśkowiec, teściowie, szwagier Jan - żona z rodziną

Sobota 3 sierpnia
Pierwsza Sobota Miesiąca
8:00 W intencji członków Rodziny Różańca Świętego i Rycerzy Niepokalanej ✚ Halina, Stanisław Lewczuk, Tadeusz Wójcik
17:00 Dziękczynna w 19 rocz. ślubu dla Katarzyny i Zbigniewa Strama oraz Łukasza i Rinę Kolpak
19:00

Niedziela 4 sierpnia
Pierwsza Niedziela Miesiąca
8:00 W intencji członków Rodziny Różańca Świętego i Rycerzy Niepokalanej
9:30 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo dla rodziny Miś
11:00 Za parafian i dobrodziejów
13:00 Dziękczynna za wszystkie otrzymane łaski w rocz. 14 urodzin Michelle Paradiuk z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo na wszystkich jej drogach życia
14:30 ✚ Antonina, Helena - Danuta z rodziną
19:00 ✚ Augustyn i Aniela Grabka (rocz.) - dzieci z rodzinami

Godziny Biura Parafialnego

Poniedziałek: zamknięte
Wtorek: 9:00 - 17:00
Środa: 9:00 - 20:00
Czwartek: 9:00 - 17:00
Piątek: 9:00 - 17:00
Lunch: 12:00 - 13:00

BIURO PARAFIALNE JEST ZAMKNIĘTE W KAŻDĄ SOBOTĘ LIPCA I SIERPNIA

